
„Bůh se smiluje nad mužem, který odpouští, když
nakupuje, prodává a vymáhá dluhy.”

Džábir (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Bůh se smiluje nad mužem, který odpouští, když nakupuje, prodává a vymáhá

dluhy.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Al-Buchárí]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) poprosil o Boží milosrdenství pro každého, kdo je štědrý a
odpouští, když prodává. Tzn. že nedává vysoké ceny a chová se k nakupujícím hezky. A pro
toho, kdo je štědrý a odpouští, když nakupuje, tzn. že se nesnaží snížit cenu a hledat vady na
zboží. A pro toho, kdo je štědrý a odpouští, když vymáhá dluhy, které mu patří, tzn. že je
nevymáhá tvrdým způsobem a pokud je dlužník chudý a nemá, tak mu s dluhem počká,
dokud nebude mít.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3716

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3716
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

